
 

 
1 

 

 

Al Personale ATA 

All’Albo online 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al sito web 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi dagli asili nido all’Università - Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE E RECLUTAMENTO PER LE FIGURE DI N.1 ASSISTENTE 

AMMINISTRATIVO (AA), N.1 ASSISTENTE TECNICO INFORMATICO (AT) E N. 2 COLLABORATORI SCOLASTICI 

(CS)  

TITOLO: TRANSIZIONE IN AZIONE 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-44948 

CUP: B14D23004700006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 





 

 
2 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n.9477, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 12/10/2024; 

VISTO in particolare, l’art. 3 del succitato Avviso, ai sensi del quale “Le istanze degli interessati dovranno 

essere indirizzate al Dirigente Scolastico dell’Istituto e pervenire all’ufficio di segreteria utilizzando gli appositi 

modelli…entro e non oltre il 17/10/2024”; 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione di valutazione (Prot. n.9794 del 18/10/2024) per il 

conferimento di incarichi individuali di PERSONALE ATA (AA, AT INFORMATICO E CS); 

PRESO ATTO del verbale della Commissione di valutazione delle domande pervenute acquisito al Prot. n. 

9795 del 18/10/2024; 

VISTA la graduatoria provvisoria, pubblicata in data 18/10/2024 (Prot. n.9796); 

CONSIDERATO che codesta istituzione non ha ricevuto alcuna segnalazione avverso la stessa; 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria definitiva relativa alla selezione interna di PERSONALE ATA (AA, AT 

INFORMATICO E CS) per le azioni di Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023). 

 

 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

PROFILO ASSISTENTE TECNICO INFORMATICO (AT)  

CANDIDATO PUNTI 

RODILOSSO PASQUALE  80 



 

 
3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 

trasparente presenti sul sito web dell’istituto. 

 

 

 

 

 

                                                   Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Anna Liporace 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D. lgs 39/93) 

 

           

GRADUATORIA DEFINITIVA 

PROFILO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO (AA)  

CANDIDATO PUNTI 

STABILE ROSARIA   70 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO (CS)  

CANDIDATO PUNTI 

LO PRETE FERDINANDO  74 

PUGLIESE RODOLFO 64 

GRAZIADIO MARIA  32 


